
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI UN CARRELLO 

ELEVATORE PER UN PERIODO DI 48 MESI PER LA S.C. 

MAXIEMERGENZA 118. DITTA BIANCO GIUSEPPE & C. S.N.C. 

IMPORTO COMPLESSIVO € 26.596,00 IVA INCLUSA. CIG. n. 

7707734F4C GARA N.7265860 - 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.119 del 29/03/2018 e 
successivi provvedimenti di proroga n. 221 del 25/06/2018 e n. 326 del 
28/09/2018; 

individuato il Sig. Ugo MILANESIO, quale responsabile del procedimento che 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”;  

 
 

Viste le Deliberazioni del Direttore Generale:  

n. 445 del 07/12/2017 avente ad oggetto: "Adozione per l’anno 2018 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale 
è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa ; 
 

00001916 del 30/11/201800001916 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

n.37 del 31/01/2018 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2018 V.1 in 
forma di provvisorio tecnico”; 

 
dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso, 
per l’anno in corso, nell’ambito del piano annuale delle attività approvate dalla 
Regione Piemonte con determinazione n. 227 del 09.04.2018 e trova copertura 
nella commessa FR 2018_8; 

Stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget dell'esercizio dell’anno di 
riferimento sulla base delle attività approvate dalla Regione Piemonte nelle 
commesse FR di competenza destinate alle attività della Maxiemergenza 118; 
 
richiamata altresì la determina n. 664 del 28.05.2014 con la quale si noleggiava 
per un periodo di 48 mesi, dal 01.06.2014 al 31 maggio 2018 un carrello 
elevatore per le necessità di movimentazione del materiale logistico in uso 
presso la S.C. Maxiemergenza 118, dalla Ditta Bianco snc di Gambasca (CN); 
 
Rilevato che il contratto di noleggio del mezzo in questione è scaduto al 
31.05.2108 e con nota del 13.07.2018 il Direttore della S.C. Maxiemergenza 
118 ha richiesto il noleggio di un ulteriore carrello elevatore con caratteristiche 
tecniche e prestazionali differenti dovute al maggior volume e peso dei 
container da movimentare; 
 
Preso atto che con lettera prot. n. 0114611 del 02.10.2018 è stato richiesto per 
le vie brevi, alle ditte di seguito indicate e specializzate nel settore, preventivo di 
spesa per il noleggio Full Service di un carrello elevatore sia nuovo di fabbrica 
che usato e revisionato con caratteristiche indicate nella nota sopra 
menzionata:  
 

Ditta Indirizzo Località Partita Iva e CF 

M.B. Strada Reale Sud 
9 

Marene (CN) 02966380046 

Bianco 
GianBeppe & C. 

snc 

Via Roma 32 Gambasca (CN) 01848660047 

Vaudagna Carrelli 
srl 

Via Cuneo 106 Borgo San 
Dalmazzo (CN) 

02301260044 

 
Rilevato che hanno fatto pervenire offerta entro i termini indicati nella lettera 
d’invito le ditte Bianco GianBeppe & C. snc e Vaudagna Carrelli srl le cui 
proposte commerciali si sintetizzano di seguito : 

Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Bianco Giuseppe & C. s.n.c. 
n. 1 carrello elevatore Carer mod. R50NCR  
USATO E REVISIONATO  
Canone noleggio mensile     € 450,00 + Iva 
Trasporto x 2 (Consegna e ritiro)    € 100,00 + Iva 
 
NUOVO DI FABBRICA  
Canone noleggio mensile     € 850,00 + Iva 
Trasporto x 2 (Consegna e ritiro)    € 100,00 + Iva 
 
Vaudagna Carrelli srl 
n. 1 carrello elevatore OM mod. XD 50  
USATO E REVISIONATO  
Canone noleggio mensile     € 620,00 + Iva 
 
NUOVO DI FABBRICA  
Canone noleggio mensile    € 700,00 + Iva 
 
Rilevato che con nota del 15.11.2018 il Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
nel rilevare l’idoneità di entrambe le offerte presentate dalle ditte sopra 
menzionate ha optato per il noleggio di un carrello usato e revisionato al prezzo 
più basso, in perfetta efficienza; 
 
Ritenuto pertanto di noleggiare, per un periodo di 48 mesi, con decorrenza 1à 
dicembre 2018, n. 1 carrello elevatore Carer mod. R50NCR completo di 
raddrizzatore di corrente, dalla ditta Bianco Giuseppe & C. s.n.c. al canone 
mensile di € 450,00 + Iva per un importo complessivo di € 21.800,00 oltre iva di 
legge; 
 
dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 
Di affidare, per le motivazioni sopra riportate ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., il servizio di noleggio Full Service di n. 1 

Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

carrello elevatore Carer mod. R50NCR completo di raddrizzatore di corrente 
alle condizioni riportate nell’offerta protocollata in arrivo al n. 121074 del 
17.10.2018, alla ditta Bianco Giuseppe & C. s.n.c. , Via Roma 32/A 12030 
Gambasca (CN) - Partita Iva e CF 01848660047, per un periodo di 48 mesi con 
decorrenza 1° dicembre 2018. 

 
Di nominare il Sig. Ugo MILANESIO quale Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
Di dare atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è 
ricompreso, per l’anno in corso, nell’ambito del piano annuale delle attività 
approvate dalla Regione Piemonte con determinazione n. 227 del 09.04.2018 e 
trova copertura nella commessa FR 2018_8 mentre le somme imputate agli 
anni successivi a quello in corso rientreranno nella programmazione della 
Macro Area afferente nell'ambito delle disponibilità complessive assegnate al 
budget dell'esercizio dell’anno di riferimento sulla base delle attività approvate 
dalla Regione Piemonte nelle commesse FR di competenza destinate alle 
attività della Maxiemergenza 118. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 26.596,00 iva inclusa derivante dal 
presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 05 03 “Canoni per 
beni strumentali non sanitari” come segue: 
 
€    671,00  FR2018_8 Bilancio 2018 
€ 6.588,00  FR2019_8 Bilancio 2019 
€ 6.588,00 FR2020_8 Bilancio 2020 
€ 6.588,00 FR2021_8 Bilancio 2021 
€ 6.161,00 FR2022_8 Bilancio 2022 
 

Anno 
Nome 
Budget 

Conto Descrizione Conto 
TOTALE (Iva 

inclusa) 

2018 FR2018_8 3 10 05 03  
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 671,00 

2019 FR2019_8 3 10 05 03  
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 6.588,00 

2020 FR2020_8 3 10 05 03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 6.588,00 

2021 FR2021_8 3 10 05 03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 6.588,00 

2022 FR2022_8 3 10 05 03 
Canoni per beni 

strumentali non sanitari 
€ 6.161,00 

 

Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di garantire la continuità del servizio di noleggio. 
 
 
 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001916 del 30/11/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001916 del 30/11/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 10/12/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data 30/11/2018 

con nota protocollo n.  140419 

    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 30/11/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


